
76

64

M1

M1

M1
M0

M0

M4

M0

M0

M31

M3

E71

63

2

2

22

21

31

5
51

E73

E75

7 4

811

81

81

1

11

81

311

21

2

ALCSÚTDOBOZ

RÁCKEVE

PÁKOZD

MARTONVÁSÁR

SZÁZHALOMBATTA

KÁPOLNÁSNYÉK

ZSÁMBÉK

SZÉKESFEHÉRVÁR

SZOKOLYA

BÁNKNÓGRÁD

KOMÁROM

DRÉGELYPALÁNK

HATVAN

GÖDÖLLŐMOGYORÓD

SZENTENDRE
VÁCRÁTÓT

VÁC

VERESEGYHÁZ

ESZTERGOM

DOBOGÓKŐ

VISEGRÁD

KISOROSZI

BUDAPEST

FELCSÚT ETYEK

ÓCSA

117

9

10

136

125 8

16

33

46

57

35

14

26

31

17
18

21

22

24

29

34

36

37

39

38

47

30

48

15

23

27

28

40
41

44
42

43

55
56

45
32

25

49

53

50

19
20

54

51

52

58

2

4

1

3
BÖRZSÖNY

NÁRODNÍ PARK
DUNAJ - IPOLY

JEZERO VELENCE

SLOVENSKO

Naplánujte si výlet do 
okolí Budapešti pomocí 
naší webové stránky! 

Návrh, jak se na to dívat:

1. 2. 3. 4.

 MUZEUM / VÝSTAVNÍ SÍŇ

 KOSTEL / CÍRKEVNÍ PAMÁTKA

 SYNAGOGA

 PAMÁTKA

 LÁZNĚ

 ZÁMEK / HRAD / PALÁC

 POTULKY PŘÍRODOU

 NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM

 ROZHLEDNA   

 PŘÍRODNÍ HODNOTA 

 ARBORETUM / BOTANICKÁ ZAHRADA / PARK

 ZOO / ZVĚROPARK

 MALÁ ŽELEZNICE

 SVĚTOVÉ DĚDICTVÍ

 HUNGARORING

 CYKLISTIKA

 VINAŘSKÁ OBLAST / VINAŘSKÁ STEZKA 

 SKLEP

 AKTIVNÍ TURISTIKA

 CENTRUM

 STADION

 KANCELÁŘ TOURINFORM  

 CYKLISTICKÁ STEZKA

 TRAŤ MALÉ ŽELEZNICE

Vysvětlivky:

ALCSÚTDOBOZ 

1.  Arboretum Alcsút

2. 	 Malá	železnice	Vál-völgy

BÁNK 

3. 	 Jezero	Bánk

BÖRZSÖNY 

4. 	 Malé	železnice	Börzsöny

BUDAPEST

5. 	 Budínský	hrad	a	Budínská	lanovka	 
	 	 (Budavári	Sikló)

6. 	 Synagoga	na	ulici	Dohány

7. 	 Léčebné	lázně	Gellért

8. 	 Parlament

9. 	 Léčebné	lázně	Rudas

10. 	 Lázně	Széchenyi

11. 	 Bazilika	svatého	Štěpána

12. 	 Městský	park	(Városliget)

13. 	 Náměstí	hrdinů

DOBOGÓKŐ, DÖMÖS 

14. 	 Dobogókő,	Prédikálószék	a	Divoké	skály, 
	 	 roklina	Rám

DRÉGELYPALÁNK 

15. 	 Hrad	Drégely

ESZTERGOM 

16. 	 Bazilika	Esztergom

17. 	 Hradní	muzeum

18. 	 Muzeum	Duna

ETYEK 

19. 	 Historická	soustava	vinných	sklepů	Etyek

20. 	 Gastrocesta	Etyek

21. 	 Filmový	park	Korda

FELCSÚT 

22. 	 Aréna	Pancho

GÖDÖLLŐ 

23. 	 Grassalkovichův	zámek

HATVAN 

24. 	 Lovecké	muzeum	Zsigmonda	Széchenyiho

KÁPOLNÁSNYÉK 

25. 	 Zámek	Halász

KISOROSZI 

26. 	 Kisoroszi	Szigetcsúcs

KOMÁROM 

27. 	 Pevnost	Monostor

MARTONVÁSÁR 

28. 	 Zámek	Brunswick

29. 	 Památkové	muzeum	Beethovena

MOGYORÓD 

30. 	 Hungaroring

31. 	 Aquapark

NÓGRÁD 

32. 	 Hrad	Nógrád

ÓCSA 

33. 	 Reformovaný	kostel	Ócsa	a	lidový	dům

PÁKOZD 

34. 	 Vojenský	památník	a	národní	památkové	 
	 	 místo	Pákozd

RÁCKEVE 

35. 	 Srbský	pravoslávní	kostel

36. 	 Lodní	mlýn	Ráckeve

SZÁZHALOMBATTA 

37. 	 Muzeum	Matrica

SZENTENDRE 

38. 	 Centrum	města	Szentendre

39. 	 Etnografické	muzeum	pod	širým	nebem	 
	 	 Szentendre

SZÉKESFEHÉRVÁR 

40. 	 Královské	jablko	Maďarska

41. 	 Romkert

42. 	 Biskupský	palác

43. 	 Hrad	Bory

44. 	 Návštěvnické	centrum	Sóstó

SZOKOLYA 

45. 	 Királyrét

VÁC 

46. 	 Vacovská	katedrála

47. 	 Memento	Mori	-	Muzeum	Ignáce	Tragora

48. 	 Vítězný	oblouk

VÁCRÁTÓT 

49. 	 Národní	botanická	zahrada	Vácrátót

VELENCE 

50. 	 Rozhledna	na	vrchu	Bence-hegy	

51. 	 Jezero	Velence

52. 	 Cyklistické	výlety

53. 	 Arboretum	Sukoró

VERESEGYHÁZ 

54. 	 Medvědí	domů

VISEGRÁD 

55. 	 Královský	palác

56. 	 Vyšehradská	citadela

ZSÁMBÉK 

57. 	 Zřícenina	kostela	v	městě	Zsámbék

58. 	 Eurovelo	6

DOBRODRUŽSTVÍ,  
CO BY KAMENEM  
DOHODIL



Vinařská	oblast	Etyek-Buda	 je	nejmladší	 vinařskou	oblastí	 v	 zemi;	 svůj	
status	získala	v	roce	1990	a	od	té	doby	se	nejen	rozrostla,	ale	víno	vy-
robené	z	hroznů	pěstovaných	na	800	hektarech	zdejších	vinic	si	získalo	
uznání	milovníků	vína	i	na	mezinárodní	scéně.	Nízký	úhrn	srážek,	hojnost	
slunečního	svitu	a	jedinečné	složení	půdy	dodávají	ovocným	bílým	vínům	
a	vynikajícím	základním	šumivým	vínům	výjimečnou	chuť.

Objevte	 jedno	z	maďarských	měst	s	nejbohatší	historií	při	pot-
ulkách	mezi	 nádhernými	 budovami,	 které	 bylo	 ve	 středověku	
hlavním	 a	 korunovačním	městem	 Uherského	 království.	 Staré	
město	 Székesfehérváru	 by	 však	 neměli	 navštívit	 jen	milovníci	
historie	-	jeho	křivolaké	uličky	okouzlí	každého.

Vydejte	 se	k	 třetímu	největšímu	přírodnímu	 jezeru	v	Maďars-
ku,	 jehož	voda	bohatá	na	sodík	a	hořčík	vám	zajistí	potřebné	
osvěžení.	A	po	vyčerpávajícím	dni	stráveném	na	pláži	si	dopře-
jte	trochu	pohybu	na	33	kilometrové	cyklostezce	kolem	jezera!

Citadela,	která	se	tyčí	nad	Visegrádem,	uchovává	vzpomínky	na	hostiny,	
intriky	a	dokonce	i	na	krádež	svaté	koruny.	Z	nádvoří	citadely	si	můžete	
vychutnat	 jedno	z	nejkrásnějších	panoramat	Ohybu	Danaje.	Okolí	pak	
nabízí	zajímavé	památky	a	aktivity	pro	děti	i	dospělé.

Szentendre	je	se	svými	úzkými	dlážděnými	uličkami	a	živou	atmosférou	
kouzelným	místem.	Kromě	nádherného	Hlavního	náměstí	si	můžete	pro-
hlédnout	také	muzea,	památky	a	kostely.	Pokud	jste	na	okolí,	určitě	navš-
tivte	i	Etnografické	muzeum	pod	širým	nebem	Szentendre!

Kromě	historických	hradů,	starých	kostelů	a	vil	je	oblast	Ohybu	Danaje	
také	přírodním	pokladem,	který	se	oplatí	vychutnat.	Nejen	z	křídlových	
lodí	plujících	po	Dunaji,	ale	i	ze	skrytých	rozhleden	si	můžete	vychutnat	
nezapomenutelné	 výhledy	na	okolí;	 rozhledna	 z	 vrchu	Dobogókő	pak	
nabízí	 jedno	z	nejkrásnějších	panoramat	v	zemi.	Oblast	si	můžete	pro-
hlédnout	také	na	kole	po	trasách	Pilis	Bike.

Z	budapešťského	náměstí	Vigadó	vás	vyhlídkové	lodě	a	hydroplány	za-
vezou	ke	klenotům	Ohybu	Dunaje	-	Esztergomu,	Visegrádu,	Vácu	a	Szen-
tendre.	Trasa	je	plná	historických	a	přírodních	zajímavostí.

Kdo	by	nepoznal	Ostřihomskou	Baziliku,	která	je	se	svými	100	metry	ne-
jvyšším	 kostelem	 a	 budovou	 v	 zemi.	 Zde	můžete	 uvidět	 jediný	 oltářní	
obraz	 na	 světě	 namalovaný	 na	 plátně.	 Vyjděte	 na	 kopuli	 baziliky,	 od-
kud	se	vám	naskytne	nádherný	výhled	na	most	Márie	Valérie	nebo	na	
překrásný	Ohyb	Dunaje!

Jeden	z	nejstarších	anglických	parků	v	zemi	o	rozloze	40	hektarů	
s	množstvím	rostlinných	rarit,	jako	je	170	let	starý	cedr	libanonský.	
Výstavba	zahrady	je	spojena	se	jménem	palatína	Josefa	Habsbur-
sko-Lotrinského.	 Prohlédnout	 si	 můžete	 také	 hlavní	 průčelí	
bývalého	neoklasicistního	zámku	palatína,	který	sem	dovezl	300	
druhů	rostlin.

ARBORETUM V ALCSÚT 1.

V	novogotickém	šlechtickém	zámku	se	nachází	také	Památkové	
muzeum	Beethovena,	v	němž	je	uložen	restaurovaný	klavír	rod-
iny	Brunswickové	značky	Streicher	a	také	medailon,	v	němž	je	
uložen	 pramen	mistrových	 vlasů.	Hlavní	 atrakcí	 panství	 je	 an-
glická	zahrada,	kterou	ozvláštňuje	jezírko	s	ostrovem	uprostřed	
něho.

ZÁMEK BRUNSWICK, MARTONVÁSÁR 28.

Pokud	chcete	vidět,	jak	žili	králové,	princezny	a	další	šlechtické	
rody	v	dávných	časech,	navštivte	největší	barokní	zámek	v	zemi,	
který	se	nachází	v	srdci	města	Gödöllő.	Grassalkovichův	zámek,	
který	je	obklopen	parkem	o	rozloze	26	hektarů,	navštívili	kromě	ji-
ných	Marie	Terezie,	František	Josef,	královna	Sissi,	Miklós	Horthy	
a	řada	státníků	a	hodnostářů.

KRÁLOVSKÝ ZÁMEK GÖDÖLLŐ 23.

CITADELA VISEGRÁD 56.

ESZTERGOM (OSTŘIHOM)

SZÉKESFEHÉRVÁRPOHOŘÍ PILIS 

VÝLET LODÍ V OHYBU DUNAJE

JEZERO VELENCEVINAŘSKÁ OBLAST ETYEK-BUDA 

SZENTENDRE

IMPRESUM
VYDAVATEL
Magyar	Turisztikai	Ügynökség,
Dr.	Zoltán	Guller,	generální	ředitel
1027	Budapešt‘,	Kacsa	utca	15-23.
+36	1	488	8700

REALIZACE	A	ÚPRAVA
Graphasel	Design	Studio


